宋城演艺发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 25 日召开第

八届董事会第十六次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，对 2022

年年度报告会计差错进行更正，并据此对 2023 年一季度报告、2023 年半年度报

告、2023 年三季度报告进行追溯调整，现将具体事项公告如下：

一、前期会计差错更正事项的主要原因及内容

2023 年，公司联营企业花房集团公司（以下简称“花房集团”）参股 25%的公

司（以下简称“被投公司”）被警方调查，涉及花房集团公司部分账户被冻结。

截至 2023 年 4 月 27 日，花房集团因该事项被冻结资金 1.361 亿元，由于当

时该案件仍在调查过程中，公司会计师无法获取与之相关的详细信息，无法判断

其对花房集团公司可能产生的影响，也无法就宋城演艺 2022 年 12 月 31 日对花

房集团公司长期股权投资的账面价值、2022 年度确认的相关投资收益、其他综

合收益以及资本公积金额获取充分、适当的审计证据，无法确定是否有必要对这

些金额进行调整。因此，立信会计师事务所对宋城演艺 2022 年年度审计报告发

表了保留意见。

2023 年 7 月 3 日花房集团向有关机关缴纳了待结案扣押款 154,894,716.00

元。截至 2023 年 7 月 25 日花房集团所有被冻结的资金账户已解冻且可用于正常

的商业运作。

截至 2024 年 4 月 23 日，花房集团已陆续公告了 2022 年年报、2023 年中期

报告、2023 年年报等一系列公告。其中：花房集团在 2022 年度原有的合并报表

基础上追加确认了待结案扣押款的预计损失 154,894,716.00元和被投公司投资公

允价值金额减少 19,000,000.00 元。并由核数师出具了花房集团 2022 年度带保留

意见的审计报告和 2023 年度标准无保留的审计报告。花房集团上述调整导致公

宋城演艺发展股份有限公司

2

司需对 2022 年年度报告会计差错进行更正，并据此对 2023 年一季度报告、2023

年半年度报告、2023 年三季度报告进行追溯调整。

现根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关

披露》等相关规定，对前期会计差错进行更正，并对相关财务数据进行追溯调整。

二、前期会计差错更正对公司财务报表和经营成果的影响

根据企业会计准则和公司会计政策的规定，公司对前期会计差错更正追溯调

整，影响的财务报表项目和金额如下：

1、2022 年合并报表

 单位：元

受影响的报表项目

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表

长期股权投资 1,757,215,017.19 -61,794,110.47 1,695,420,906.72

非流动资产合计 6,807,714,786.03 -61,794,110.47 6,745,920,675.56

资产总计 9,420,330,031.40 -61,794,110.47 9,358,535,920.93

资本公积 1,216,809,518.63 2,989,191.77 1,219,798,710.40

其他综合收益 -82,837,179.94 -7,379,320.49 -90,216,500.43

未分配利润 3,231,897,540.41 -57,403,981.75 3,174,493,558.66

归属于母公司所有者权益

合计
7,549,175,760.62 -61,794,110.47 7,487,381,650.1

所有者权益合计 7,832,663,854.63 -61,794,110.47 7,770,869,744.16

负债和所有者权益总计 9,420,330,031.40 -61,794,110.47 9,358,535,920.93

合并利润表

投资收益 187,390,969.25 -57,403,981.75 129,986,987.50

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益
138,208,353.80 -57,403,981.75 80,804,372.05

营业利润 -7,794,239.47 -57,403,981.75 -65,198,221.22

利润总额 -13,840,695.91 -57,403,981.75 -71,244,677.66

净利润 -17,322,798.36 -57,403,981.75 -74,726,780.11

持续经营净利润 -17,322,798.36 -57,403,981.75 -74,726,780.11

归属于母公司所有者的净

利润
9,657,950.15 -57,403,981.75 -47,746,031.60

其他综合收益的税后净额 58,709,171.12 -7,379,320.49 51,329,850.63

宋城演艺发展股份有限公司

3

受影响的报表项目

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

归属母公司所有者的其他

综合收益的税后净额
58,708,298.13 -7,379,320.49 51,328,977.64

不能重分类进损益的其他

综合收益
1,037,154.84 -7,002,320.33 -5,965,165.49

权益法下不能转损益的其

他综合收益
766,177.62 -7,002,320.33 -6,236,142.71

将重分类进损益的其他综

合收益
57,671,143.29 -377,000.16 57,294,143.13

权益法下可转损益的其他

综合收益
-353,897.74 -377,000.16 -730,897.90

综合收益总额 41,386,372.76 -64,783,302.24 -23,396,929.48

归属于母公司所有者的综

合收益总额
68,366,248.28 -64,783,302.24 3,582,946.04

（一）基本每股收益 0.0037 -0.0220 -0.0183

（二）稀释每股收益 0.0037 -0.0220 -0.0183

2、2023 年一季度合并报表

单位：元

受影响的报表项目
2023 年 3 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表

长期股权投资 1,774,591,446.60 -61,794,110.47 1,712,797,336.13

非流动资产合计 6,785,992,506.48 -61,794,110.47 6,724,198,396.01

资产总计 9,432,852,391.19 -61,794,110.47 9,371,058,280.72

资本公积 1,231,921,598.20 2,989,191.77 1,234,910,789.97

其他综合收益 -82,710,992.31 -7,379,320.49 -90,090,312.80

未分配利润 3,292,205,955.38 -57,403,981.75 3,234,801,973.63

归属于母公司所有者权益

合计
7,624,722,442.79 -61,794,110.47 7,562,928,332.32

所有者权益合计 7,906,288,115.99 -61,794,110.47 7,844,494,005.52

负债和所有者权益总计 9,432,852,391.19 -61,794,110.47 9,371,058,280.72

宋城演艺发展股份有限公司

4

3、2023 年半年度合并报表

单位：元

受影响的报表项目
2023 年 6 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表

长期股权投资 1,775,121,178.20 -61,794,110.47 1,713,327,067.73

非流动资产合计 6,742,339,646.16 -61,794,110.47 6,680,545,535.69

资产总计 9,592,502,402.58 -61,794,110.47 9,530,708,292.11

资本公积 1,247,048,761.73 2,989,191.77 1,250,037,953.50

其他综合收益 -82,837,179.94 -7,379,320.49 -90,216,500.43

未分配利润 3,403,968,372.14 -57,403,981.75 3,346,564,390.39

归属于母公司所有者权益

合计
7,751,485,835.45 -61,794,110.47 7,689,691,724.98

所有者权益合计 8,033,695,634.59 -61,794,110.47 7,971,901,524.12

负债和所有者权益总计 9,592,502,402.58 -61,794,110.47 9,530,708,292.11

4、2023 年三季度合并报表

单位：元

受影响的报表项目
2023 年 9 月 30 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表

长期股权投资 1,762,327,711.11 -61,794,110.47 1,700,533,600.64

非流动资产合计 6,721,648,610.21 -61,794,110.47 6,659,854,499.74

资产总计 10,149,750,147.08 -61,794,110.47 10,087,956,036.61

资本公积 1,263,661,071.94 2,989,191.77 1,266,650,263.71

其他综合收益 -82,837,179.94 -7,379,320.49 -90,216,500.43

未分配利润 3,888,272,414.91 -57,403,981.75 3,830,868,433.16

归属于母公司所有者权

益合计
8,252,402,188.43 -61,794,110.47 8,190,608,077.96

所有者权益合计 8,553,635,808.99 -61,794,110.47 8,491,841,698.52

负债和所有者权益总计 10,149,750,147.08 -61,794,110.47 10,087,956,036.61

三、会计师事务所出具了 2022 年标准无保留意见的审计报告

公司已按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更

正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定聘请中喜会计师事务所（特殊普

通合伙）重新出具了《2022 年年度审计报告》（中喜财审 2024S01384 号），在

所有重大方面如实反映了公司前期会计差错的更正情况。

四、董事会审计委员会、董事会、监事会关于会计差错更正的意见

宋城演艺发展股份有限公司

5

1、审计委员会意见

本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，更正后的信息能够更加

客观、准确地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情

形。审计委员会全体委员同意本次前期会计差错更正事项，并同意将该议案提交

公司董事会审议。

2、董事会意见

本次前期会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的信息能够更加客观、准